
                                    令和３年９月１日 
保護者の皆様 
地 域の皆様 
ご来賓の皆様 

 同窓生の皆様                           山形市立第四小学校          

校  長  日髙 伸哉 
奨学会長  向田  敏 
創立１１０周年記念事業 
実行委員長 矢野 秀弥 

 
新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る 

創立１１０周年記念事業（記念式、いちょう音楽会、祝賀会）の日程等の変更について 
 

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動に多大なご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、本県においては、新型コロナウイルス感染症の新規感染者が二桁台で確認される状況が続き、

注意・警戒レベルが全県においてレベル４（特別警戒）に引き上げられました。更には、９月１２日（日）

まで「感染拡大防止特別集中期間」が設けられ、これまで以上の厳密な感染対策が県民に求められてい

ます。本校においては、現在の状況を鑑み、県や市の通知に基づき、標題の件につきまして下記のとお

りとすることにいたしました。 
 つきましては、皆様におかれましては、これまで以上の厳密な感染拡大防止の対応をとりつつ、今置

かれた状況の中で可能な教育活動等の実施について、特段のご理解とご協力を賜りますようよろしくお

願い申し上げます。 
なお、保護者の皆様には、先日、文書「新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る本校の諸対

応について －教育課程の組み直しに係るお知らせと感染防止に係るお願い－」（8 月 25 日付け）の

中で、創立記念式といちょう音楽会の日程変更についてのみお知らせしておりましたが、その後、開催

方法や参加者等について確定したことがありましたので、改めてお知らせいたします。 
 

記 
 

１ 創立１１０周年記念式 

（１）日 時  令和３年１０月１日（金）１０：００～１０：３０   
（２）会 場  本校各教室及び放送室（校内 TV 放送にて開催する。） 
（３）ご来賓  奨学会長 向田 敏 様   同窓会長 矢野 秀弥 様 

※式の中で祝辞をいただく２名に限らせていただきます。 
 
２ 創立１１０周年記念いちょう音楽会 

（１）日 時  令和３年１１月１２日（金）１２：３０～１４：３０ 
（２）会 場  やまぎん県民ホール 
（３）参加者  全校児童、教職員、保護者、等  
        ※感染状況によっては、参加体制や時程等を変更させていただく場合がございます。  
 
３ 創立１１０周年記念祝賀会 

（１）日 時  未定  
（２）会 場  山形グランドホテル 
（３）参加者  未定                    【問い合わせ先】                

                               山形市立第四小学校 
                                 教 頭  武田 重泰 
                                 ☎ ６２３－６０１９ 


